
Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2012162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012012600162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2012

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar Serviços
de Gestão dos Serviços de Saúde Hospitalar, Atenção Básica, Vi-
gilância à Saúde, CAPS e SAMU no Município, por um período de
11 meses. ABERTURA: 07/02/2012 às 09:00h. LOCAL: Na Sede,
Praça Napoleão Ferraz, nº 02 - Centro. Informações e Edital pelo
fone: (77) 3437-2939. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/belocampo.

Belo Campo - BA, 25 de janeiro de 2012.
CEZAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2012

Abertura: 09.02.2012, às 09:00 hs, objeto: Fornecimento de Me-
dicamentos, materiais de Pencil, Odontológicos, Farmácia Básica e
Saneantes, durante o exercício de 2012, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter in-
formação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça Ruy
Barbosa n° 252, Centro, Boa Vista do Tupim-Bahia no horário das
7:00 hs às 13:00hs, pelos Tel.: 75) 3326.2210/2127/2551 ou solicitar
o edital pelo e-mail pmbvt@yahoo.com.br

IVAN BEZERRA FACHINETTI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2012

A PREFEITURA DE BOTUPORÃ através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e da SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, torna público para ciência dos interessados, que es-
tará realizando às 09:00h do dia 13 de fevereiro de 2012, a abertura do
edital de Chamada Pública nº 001/2012, para Aquisição de gêneros
alimentícios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de
Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e As-
sociações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender
a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
nos moldes da Lei nº 11.947/2009 e Resolução 38/2009 de 16/07/2009
(FNDE), Lei 8.666/93, art. 24. O Edital poderá ser retirado diretamente
na Sede do Departamento de Licitação do Município de Botuporã/Ba a
partir de 24 de janeiro de 2012, no horário das 08h00min às 17h00min,
na Pç. Dr. João Borges de Figueiredo, 200 - Centro.

Botuporã/BA, em 24 de janeiro de 2012.
GILVANDO LESSA NUNES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2012

O Pregoeiro da Prefeitura de Botuporã, Bahia, com fulcro na
Lei 10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a mo-
dalidade Pregão Presencial nº 003/2012. OBJETO: Contratação de em-
presa para fornecimento de bolsas e estojos personalizados, destinados
a Jornada Pedagógica e Pacto/Formação, conforme Edital. Abertura:
13/02/2012, às 14:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Dr. João Borges de Figueiredo,
200, Centro, Botuporã - Ba, mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta
reais).

Botuporã/BA, em 24 de janeiro de 2012.
JOSÉ ALEXANDRE B. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE AJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2011

O Prefeito Municipal de Canudos, no uso de suas atribuições,
adjudica o resultado da licitação realizada na modalidade Pregão Pre-
sencial nº. 030/2011, tendo como vencedoras a Empresa: Porto Seguro
Companhia de Seguros Grais - CNPJ: 61.198.164/0001-60, que apre-
sentou o valor global de R$...10.258,16 (dez mil e duzentos e cin-
qüenta e oito reais e dezesseis centavos), sendo R$...4.297,36 (quatro
mil e duzentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos), vencedor
do lote I e R$...5.960,80 (cinco mil e novecentos e sessenta reais e
oitenta centavos), vencedor no lote II, adjudica a ela o objeto da Li-
citação.

Canudos/BA, 17 de janeiro de 2012.
ARCÊNIO ALMEIDA GONÇALVES NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2011

O Prefeito Municipal de Canudos, no uso de suas atribuições,
homologa o resultado da licitação realizada na modalidade Pregão
Presencial nº. 030/2011, tendo como vencedoras a Empresa: Porto
Seguro Companhia de Seguros Grais - CNPJ: 61.198.164/0001-60, que

apresentou o valor global de R$...10.258,16 (dez mil e duzentos e
cinqüenta e oito reais e dezesseis centavos), sendo R$...4.297,36 (qua-
tro mil e duzentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos),
vencedor do lote I e R$...5.960,80 (cinco mil e novecentos e sessenta
reais e oitenta centavos), e homologa a ela o objeto da Licitação.

Canudos/BA, 17 de janeiro de 2012.
ARCÊNIO ALMEIDA GONÇALVES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
CNPJ Nº. 13.654.892/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2012

A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, torna
público que no dia 08 de fevereiro de 2012, às 10:30h, na sua sede,
situada na Praça da Bandeira, s/nº, Centro, fará realizar licitação na
modalidade pregão presencial nº. 005/2012, objetivando a aquisição de
óleo diesel comum para abastecimento da sua frota de veículos, má-
quinas e motores estacionários. Informações Tel: (77) 3621-2424. Fi-
cando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação
serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no site
w w w. t m u n i c i p a l . o rg . b r.

Cotegipe-BA, 25 de janeiro de 2012.
BRUNO FABRÍCIO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 5/2012

O Pregoeiro do Município de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que no dia 07 de Fevereiro de 2012, às 09:00h, realizar-
se-á no endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado a aquisição de
BENS DE CONSUMO (Medicamentos, Material Descartável e La-
boratório), para manutenção dos Postos de Saúde deste Município.
Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala
da C.P.L, no horário das 08:00 às 12:00 h, através de seu site
www.cristopolis.ba.io.org.br ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, Centro - Cristópolis -
Ba.

Cristópolis - BA. 25 de janeiro de 2012.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO - ES-
TADO DA BAHIA, torna público que irá realizar a Licitação na Mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL, no dia 08 de FEVEREIRO de
2.012, ás 09:00 horas, tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, E PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PESSOAL DE DIVERSAS SE-
CRETARIAS, conforme especificações constantes do Edital N° 008 /
2012. O Edital na integra estará à disposição na Prefeitura Municipal,
no endereço Rua Manoel Araújo, Nº 01 - Bairro Centro - DOM BA-
SÍLIO, no horário comercial. DOM BASÍLIO - ESTADO DA BAHIA,
em 25 de JANEIRO de 2.012. através de Pregoeiro nomeado pelo
DECRETO N.º 059 / 2011, datado de 01 de Setembro de 2.011.

ANTÔNIO SANTOS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/12TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
13/02/2012 às 09:00h, em sua sede para Contratação de empresa para
prestar serviços mecânicos diversos em horas nos veículos lotados da
Secretaria Municipal de Saúde. Edital na sede. Divulgação dos outros
atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS N° 9/12TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
13/02/2012 às 15:00h, em sua sede para Contratação de empresa com
material e mão-de-obra, inclusive transporte, para execução dos se-
guintes serviços: Recuperação de pavimentação com paralelepípedos e
Reparos e substituição de meio fio, na sede do município ou nos
distritos de Morrinhos, Mutans e Ceraíma. Edital na sede. Divulgação
dos outros atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.io.org.br.

LEANDRA NEVES DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TP Nº 6/2012

A CPL da PM de Guaratinga-Ba realizará em sua sede TP Nº
006/2012, (melhor preço por lote)*, em 09/02/12 às 07:15h, para (con-
tratação de empresa para realização de obra de reforma e ampliação
dos Postos de Saúdes do Município de Guaratinga/BA).T:(73)3277-
2450.Edital na sede.Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
www.guaratinga.ba.io.org.br .

TP Nº 7/2012

A CPL da PM de Guaratinga-Ba realizará em sua sede TP Nº
007/2012, (melhor preço)*, em10/02/12 às 10h, para (contratação de
empresa para a prestação de serviços de sonorização e estrutura de
palco em eventos organizados pela Prefeitura Municipal e Secretarias
Municipais e atrações artísticas para os eventos: Carnaval do Povoado
de São João do Sul , Festa do Padroeiro do Povoado de Buranhém,
Festa do dia das mães, Festa da Padroeira do Povoado de Cajuíta, Festa
do Padroeiro de Barra Nova e Festa da Padroeira de Guaratinga Nossa
Senhora da Conceição).T:(73)3277-2450.Edital na sede.Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guaratinga.ba.io.org.br.

Em 24 de janeiro de 2012.
YWÉRIO CAMPOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2012-PP

Objeto: Manutenção corretiva e preventiva nos equipamentos dos sis-
temas simplificados de abastecimento de água do município de Ibi-
tiara-Ba, para o ano de 2012, conforme informações contidas no Edi-
tal. Tipo Menor Preço Global. Abertura 08/02/2012, as 09:00h. Local:
Sede da P. de Ibitiara. Informações Edital pelo Fone/Fax (77) 3647-
2151.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2012-PP

Objeto: Aquisição de Material didático e de limpeza para atender as
escolas beneficiadas pelo programa do PDDE, para o ano de 2012,
conforme informações contidas no Edital. Tipo Menor Preço por Lote.
Abertura 08/02/2012, as 14:30h. Local: Sede da P. de Ibitiara. In-
formações Edital pelo Fone/Fax (77) 3647-2151.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2012-PP

Objeto: Locação de 10 (dez) maquinas copiadoras, com fornecimento
de toner, assistência técnica e peças para atendimento às Sec's de
Administração, Educação e Ass. Social e Fundo Municipal de Saúde,
para o ano de 2012, conforme informações contidas no Edital. Tipo
Menor Preço Global. Abertura 14/02/2012, as 09:00h. Local: Sede da
P. de Ibitiara. Informações Edital pelo Fone/Fax (77) 3647-2151.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2012-PP

Objeto: Locação de 01(um) caminhão de lixo compactador e 01 (um)
Caminhão equipado com cesto aéreo para revisão da rede elétrica, para
uso do Município de Ibitiara, para o ano de 2012, conforme infor-
mações contidas no Edital. Tipo Menor Preço por Lote. Abertura
14/02/2012, as 14:30h. Local: Sede da P. de Ibitiara. Informações Edi-
tal pelo Fone/Fax (77) 3647-2151.

Ibitiara-BA, 25 de janeiro de 2012
MARIA CRISTIANE SANTOS MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/12/FUMSAÚDE

Objeto: Construção de uma Unidade Básica de Saúde p/ Bairro Paraíso
e Lot. Félix. Tipo: Menor Preço Global. Data: 10/02/12, às 15:00
horas. Informações e/ou Edital poderão ser obtidos, no Setor de li-
citações da Prefeitura, situada na Pça. Teotônio M. Dourado Filho, nº.
01.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2012

Objeto: Construção de uma quadra coberta no Bairro São Francisco.
Tipo: Menor Preço Global. Data: 10/02/12, às 09:00 horas. Informa-
ções e/ou Edital poderão ser obtidos, no Setor de licitações da Pre-
feitura, situada na Pça. Teotônio M. Dourado Filho, nº. 01.

Irecê/BA, 25 de janeiro de 2012
JOSÉ CARLOS D. VIRGENS

Prefeito


